39. *Interim Adefonsus catholicus Petri Cantabriensium ducis filius, Hermesindam Pelagii filiam in coniugium accepit. Fuerat namque Petrus ex Recaredi serenissimi Gotorum principis progenie ortus* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 22: Alfonso I); *Inde victor in Campos Gotorum reversus, duxit uxorem ex regali Gotice gentis natione nomine Xemenam anno etatis sue xxi^o, ex qua sex filios et tres filias genuit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 35: Alfonso III); *Adefonsus igitur ex illustri Gotorum prosapia ortus* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 7: Alfonso VI).

40. *Adefonsus igitur ex illustri Gotorum prosapia ortus, fuit magna vi et consilio et armis [...]. Huic vero in regnum Yspanorum ampliando, in barbaros exercendisque bellis quanta animositas fuerit, provincias ab eorum sacrilegis manibus retractas et in Christi fidem conversas singulatim enumerando, ut mee capacitatis industria dederit, eundo profabor* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 7). En éste y otros casos reproduzco la elegante traducción de Manuel Gómez Moreno (ref. en nota 1) sin dejar de revisarla en los puntos que me parecen discutibles.

41. *Rex autem Adefonsus post ubi se tanto munere ditatum divinitus prospicit, loco amissi Toleti sedem venerabili arche fabricare decrevit. Ad quod studium peragendum obmissis ceteris curis, magis magisque in dies anhelans, spatio triginta annorum ecclesiam inde in honore sancti Salvatoris miro opere Oveti fabricavit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 24).

la reconstrucción hispanogoda se ancla políticamente en León, León que aparece como reino —“reino de León”⁴², “reino leonés”⁴³ e incluso, aun que muy escasamente, “reino de los leoneses”⁴⁴— pero también y sobre todo como la ciudad,⁴⁵ sede⁴⁶ de un poder regio que se ejerce sobre un

42. *Qui Ranimirus exercitum movit ad persequendum Arabes; Zemoramque ingresso nuntius illi venit, quia frater Adefonsus ex monasterio progressus, Legionis regnum esset iterum adeptus* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 50: Sampiro).

43. *Quo mortuo, eius filius Ordonius in regnum successor extitit. Vir iste in omnibus negotiis discretus et patiens fuit. Civitates antiquas destructas: id est, in maritimis partibus Gallecie Tudem, in finibus Legionensis regni Astoricam, ipsam Legionem et Amaiam Patriciam muris circumdedit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 30); [...] *cum omni gente Ysmaelitarum intravit fines christianorum, et cepit devastare multa regnorum eorum, atque gladio trucidare: hec sunt regna Francorum, regnum Pampilonense, regnum etiam Legionense* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 58: Sampiro).

44. *Adefonsum itaque, quem pre omnibus liberis carum habebat, Campis Gotorum prefecit, atque omne Legionensium regnum sue ditioni mancipavit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 87). También en otra ocasión, tratándose esta vez de la ciudad, se alude a los “leoneses”: *Igitur quidquid infra provinciam interiacet ferro et igne devastans, animosus super ripam fluminis Hestule, ad debellandam Legionensem urbem, castra fixit; nactus scilicet sibi in posterum nichil contrarium fore, si Legionensium regiam civitatem ingredi potuisset* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 60).

45. *Rainerio Romane ecclesie legato, qui postea effectus papa, tunc forte sinodale concilium Legione regebat* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 11); *Huiusmodi victoria perpetrata, in Legionem rex Adefonsus revertitur* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 34); *At ubi Legionem ventum fuerat, pro tantis victoriis immensas Deo grates referens, eius genitrici beate Marie virgini ex proprio palatio ecclesiam fieri iussit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 38); *Ammiratem quoque Cordubensem quendam ducem sinistris fati pro suorum defensione armatum sibi bellum comminantem capiens, ferro vinctum Legione perduxit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 39); *Per idem fere tempus Cordubensis exercitus venit ad civitatem Legionensem atque Astoricensem urbem* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 43); [...] *iterum Legionem remeans festinus, obsedit eum die ac nocte usquequo illum cepit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 50); [...] *et reversus est Legionem cum magna victoria* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 51); *Etiam ipse Abolahia rex Agarens ibidem a nostris comprehensus est, et Legionem advectus* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 51); *Ille vero rex ut erat prudens et fortis comprehendit eos, et unum in Legione, alterum in Gordone ferro vinctos carcere trusit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 52); *Et Ranimirus qui erat rex mitissimus, filiam suam Geluiram Deo dicavit, et sub nomine eiusdem monasterium intra urbem Legionensem mire magnitudinis construxit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 52); *Ad Legionem reversus, accepit confessionem ab episcopis et abbatibus* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 53); [...] *ex Legione egressus, Pampiloniam pervenit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 54); *Propria morte urbe Zemora discessit, et Legione quiescit iuxta aulam sancti Salvatoris, iuxta sarchofagum patris sui Ranimiri regis* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 54); [...] *et corpus sancti Pelagii ex eis recepit, et cum religiosis episcopis in civitate Legionensi tumulavit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 56); *Ranimirus vero reversus est Legionem; ibique proprio morbo decedens, xvi regni sui anno vitam finivit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 57); *Mortuo Ranimiro, Veremudus Ordonii filius ingressus est Legionem, et accepit regnum pacifice* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 58); *Quibus auditis Ranimirus puer, quem Legione mater Terasia regina adhuc tenerum secum quibusdam comitibus armatus hostibus occurrit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 60); *Cui tamen divina ultio in posterum licentiam tantam dedit, ut per xii continuos annos christianorum fines totidem vicibus aggrediens, et Legionem et ceteras civitates caperet* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 61); *Cuius corpus inter ceteros reges sepulture Legione traditum est. Fredinandus deinceps extincto Veremudo, a finibus Gallecie veniens obsedit Legionem, et omne regnum sue ditioni degitur* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 67); *Rex vero Fredinandus pro triumphato hoste limina beati apostoli cum donis deosculans, ad Legionensem urbem alacer revertitur* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 77); *At ubi consultum erat ex consilii decreto, et munera recipit et corpus martiris beate Iuste, que olim Yspali cum corona martirii perrexit ad Christum, quatinus eum ad Legionensem urbem transferat, reddi sibi imperat* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 81); *Cuius sanctum corpus in basilica beati Iohannis Baptiste, quam isdem serenissimus rex, ut paulo memini, Legione noviter fabricaverat, reposuit* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 85); *Igitur post annos quatuorcentos obitus sui, ab Yspalensi civitate translatus est corpus beatissimi Ysidori confessoris Christi, atque in urbe Legionensi cum digno honore conditum* (Francisco SANTOS (ed.), *Historia silense...*, p. 85-86).